
Dodatek ke smlouvě č. 3, část a) 
 

uzavřené dle ust. § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  
 (dále jen „občanský zákoník“) 

dne 17.12.2015 

k veřejné zakázce:  „Rekonstrukce objektů č.p. 1467 a 1468 nábřeží 1. máje v Písku  
a stavební úpravy Domu s Pečovatelskou službou službou (DPS) a Diakonie č.p. 2443 

Jiráskovo nábřeží v Písku “ 
část  a) VZ: 1-  Rekonstrukce objektů č.p. 1467 a 1468 nábřeží 1. máje v Písku 

1. Smluvní strany 
 
1.1.  Objednatel: 
 
Město Písek  
Sídlo: Velké náměstí 114/3, 397 19 Písek 
Zastoupené Mgr. Evou Vanžurovou, starostkou města 
IČO: 00249998 
DIČ: CZ00249998 
Zástupce ve věcech smluvních: xxx 
      xxx 
Zástupce ve věcech technických:   xxx, tel. xxx 
           xx, tel. xxx 
TDI, BOZP:  MZ Tender s.r.o. - xxx, tel. xxx  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: xxx 
(dále jen jako „objednatel“) 
 
 
 
 
1.2.  Zhotovitel: 

Název společnosti: KOČÍ a.s. 
Sídlo:    K Lipám 132, 39701 Písek 
Jméno osoby oprávněné za zhotovitele jednat: Ing. Tomáš Kočí, statutární ředitel 
IČO: 46683046 
DIČ: CZ46683046 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Č. účtu: xxx 
společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Českých 
Budějovicích, v oddílu B, vložce 536 
Kontaktní osoby: xxx 

 (dále jen jako „zhotovitel“) 
 
 
 
 
 
 
 
 



2. Účel dodatku 
2.1. Účelem uzavření tohoto dodatku je po vzájemné dohodě smluvních stran úprava týkající 

se rozsahu díla prováděného dle smlouvy o dílo uzavřené dne 17.12.2015 mezi 
objednatelem a zhotovitelem, jejíž předmětem je rekonstrukce objektů čp. 1467 a 1468 
nábřeží 1. máje v Písku. Potřeba úprav rozsahu díla vznikla v důsledku nezbytnosti 
provést práce, které nebyly obsaženy v zadávacích podmínkách, a to v důsledku 
okolností, které objednatel a zhotovitel ani při vyvinuté náležité péči nemohl předvídat. 
Vzniká svou povahou mimořádná nepředvídatelná překážka nezávislá na vůli stran, jenž 
je v souladu s čl.  3.7. a 8.1. až 8.10. smlouvy o dílo řešena v režimu jednacího řízení 
bez uveřejnění a tímto dodatkem smlouvy o dílo.  
 

2.2. V návaznosti na popsanou skutečnost v čl. 2.1. je nutné neprovést některé práce 
v celkové předpokládané hodnotě 67.205,00 Kč bez DPH (tzv. méněpráce) a tyto 
nahradit novým a doplňujícím plněním v ceně 312.234,00 Kč bez DPH tak, aby zůstal 
zachován celkový charakter realizovaného díla. Tento rozdíl představuje navýšení ceny 
o 245.029,00 Kč bez DPH. Jednotlivé méněpráce (zúžení předmětu plnění) a vícepráce 
(rozšíření předmětu plnění) jsou pak uvedeny a blíže popsány na změnovém listu 
č. ZL 08 a připojeném výkazu výměr, který tvoří přílohu č. 01 tohoto dodatku.  

3. Změna smlouvy 
3.1. Článek 2 odst. 2.2 se v původním znění smlouvy o dílo ze dne 17.12.2015 na základě 
        soupisů méněprací a víceprací dle změnového listu ZL 08  mění tak, že nově zní: 
 
„2.2.  Dílo bude zpracováno v souladu s předloženou projektovou dokumentací pro 

provádění stavby vyhotovenou xxx, IČO: 43811957, podnikajícím pod jménem
 PROJEKTOSTAV Písek, se sídlem Hradební 134, Písek, která je součástí zadávací 
dokumentace k Veřejné zakázce a zhotovitel se s ní tímto způsobem plně seznámil 
(dále jen „Realizační projekt“) jako i změnovým listem stavby ZL 08. Realizační 
projekt byl objednatelem předán a zhotovitelem převzat před uzavřením této smlouvy, 
což zhotovitel stvrzuje podpisem této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, že dílo odpovídá 
veškerým zadávacím podmínkám Veřejné zakázky a bude zpracováno v souladu 
s nabídkou zhotovitele“. 
 

4. Závěrečná ustanovení 

4.1.  Ostatní ujednání výše uvedené smlouvy o dílo se nemění. 

4.2.  Tento dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.   
 Objednatel i zhotovitel  obdrží 2 vyhotovení. Účinnost dodatku nastává dnem jeho   

 podpisu oběma smluvními stranami. 

4.3. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně příloh a dodatků musí být 
bez jakéhokoliv omezení zveřejněna v registru smluv (dle zákona 340/2015 Sb.). 

4.4. Město Písek ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění  
pozdějších předpisů, potvrzuje, že u právního jednání obsaženého v tomto dodatku  
č. 3 byly ze strany města splněny veškeré zákonem č. 128/2000  Sb., o obcích,  
v platném znění, či jiným obecně závazným předpisem stanovené podmínky, které jsou 
obligatorní pro platnost tohoto právního jednání. Uzavření tohoto dodatku bylo 
schváleno usnesením rady města Písku č. 616/16 ze dne 13.10.2016. 

 

 

 



5. Přílohy 

 

Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy:  
Příloha č. 1 – ZL č. 08, včetně výkazu výměr 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZHOTOVITEL:  OBJEDNATEL: 
 
 
 
 
 
 
 

  

KOČÍ, a.s. 
Ing.Tomáš Kočí 

 
Město Písek 
Mgr. Eva Vanžurová 

Statutární ředitel společnosti  starostka města 
 
 
 
 
 
Písek  dne …................... 

 

 
 
 
 
 
Písek  dne ….............. 

 
 


